
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
Středisko volného času Ostrava – Zábřeh, příspěvková organizace staví 
nový Sportovně rekreační areál 
 
Záměrem Sportovního  a  rekreačního areálu Střediska volného času je vytvoření zázemí pro 
sportovní a kulturní vyžití obyvatel. Umožnit občanům, zejména dětem a mládeži,  
smysluplně a aktivně trávit volný čas, což má významný socializační, zdravotní a preventivní 
vliv na všechny věkové kategorie. Rovněž handicapovaným spoluobčanům bude umožněn 
pobyt v areálu, ze kterého je možný bezbariérový přístup do budovy SVČ. 
 
Projekt zahrnuje vybudování víceúčelového hřiště pro míčové hry, hokejbalového hřiště,   in-
line dráhy a minifotbalového hřiště. Nebudou také chybět drobné terénní překážky pro 
cyklotrial, petangueové dráhy, dětské hřiště s průlezkami, lanovkovou skluzavkou a 
houpačkami.  
Prostory areálu budou vedle veřejnosti plně využívat také děti navštěvující v našem zařízení 
již stávající zájmové útvary, jako jsou například mažoretky, roztleskávačky, sportovní 
kroužky, ale také kurzy pro předškolní děti a rodiče s dětmi. Nebudou však také chybět 
zájmové aktivity nové, které bude naše Středisko volného času nabízet právě na základě nově 
otevřeného multifunkčního hřiště. Mezi nejžhavější novinky patří jistě hokejbal, košíková 
nebo kurz In-line bruslení.  
Součástí objektu Sportovně rekreačního areálu bude také odpočinková část, v níž je možné 
zpříjemnit si pobyt v našem zařízení poklidným posezením na lavičkách obklopených jakostní 
výsadbou zeleně. Slavnostní otevření tohoto areálu se uskuteční 8. září 2011 u příležitosti 
významného výročí Střediska volného času Ostrava – Zábřeh,p.o.. 
 
Celkové výdaje na projekt byly vyčísleny na 16 miliónů Kč a financovány jsou z 
Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-13.  Výstavba Sportovně 
rekreačního areálu je rovněž  finančně podpořena statutárním městem Ostrava. 
 


